

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w uroczystość Jmieniń naszego Najmilsiejszego CESARZA i KRÓLA, odbyło się solenne Nabożeństwo w Kościele Metropolitalnym, w obec Senatorów, Ministrów, wszelkich Władz Rządowych i Lnda. Msza Świąteczna celebrował JW. IX. Arcybiskup Prymas, po której nastąpiło *Te Deum* i modły o szczęśliwe i długie panowanie MONARCHY.—O godzinie 4tej z południa, w pałacu Królewskich Namiestników, dawał świetny obiad JW. Hra: Walen: Sobolewski Wojewoda, Prezes Rady Administracyjnej; a wieczorem gmachy rządowe i domy obywatelskie oświetlono.

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości mianowała w dniu 15 m. i r. b. Karola Tadeusza Pawłowskiego obrońcą przy Sądzie Pókoju Powiatu Zgierskiego.

Wczoraj o 9 rano zakończyła życie ś. p. *Wiktoria z Ballonów Witkowska*, Dama Dozoru Pensji i Szkół Wyższych Ptei żeńskiej wstolicy, w 54 roku wieku swego. Gorliwa w pełnieniu powierzonych obowiązków, dobra obywatelka, czuła matka, tkliwa przyjaciółka i staranna o dobro cierpiącej ludzkości zostawiła w nieutulonym żalu po swym zgonie dzieci, wnuki, familją i tych co ją znali. Pokój wam szanowne cienie!— B....n.

Wczoraj rano, gwałtowne przybranie wody na Wiśle i kra, zerwały kilka tyżew z mostem od strony Pragi. W parę godzin urządzono przewóz, i wkrótce most całkowicie

napowrót stanie.

Ostatniej edycji *Kodexu Postępowania Sądowego*, nabyć można w Kancelarji pod Nr 660 przy ulicy Leszno; exemplarz jeden po zł: 6 gr: 20, a *Inwentarza i Przypisów* do tegoż *Kodexu* po zł: 3.

Krewni, Przyjaciele i Znaiomi ś. p. WJPani *Anastazji z Gąsiorowskich Piwockiej* Maiorowej, oddając ostatnią Chrześcijańską przysługę, wczoraj odprowadzili Jej zwłoki na Smętarz Powązkowski, gdzie na wieczny spoczynek złożone zostały.

Redakcja *Tygodnika dla Dzieci*, uwiadamia: iż to pismo prumerować można na wszystkich pocztamtach i stacjach pocztowych Królestwa Pols: po złp: 6 kwartalnie; w stolicy zaś po zł: 4 w Kantorze głównym u *Zawadzkiego i Węckiego* na Krak: Przedm.; i akoteż w innych dawniej ogłoszonych Kantorach. Numer lwszy *Tygodnika ozdobionym* ryciną wyjdzie dnia 3, to jest w pierwszą Sobotę *Stycznia* następującego roku. 12 takich Nrów w ciągu kwartału wydanych, będą składały Tom jeden całkowitego dziełka. W ostatnim tygodniu kwartału, czyli w 13tą Sobotę wychodzić nie będzie.

Niektóre Gazety *Niemieckie* umieściły niedawno wiadomość o zarazie na bydło *Fichscuche* w Polsce grassującej i ztamtąd do Węgier i Austrii, przeniesionej. Możemy twierdzić z pewnego źródła (donosi wczorajsza Gazeta Warsz:) że w kraju naszym nie panowała w tych

weszłych latach i nie panuje żadna tego nazwiska i rodzaju choroba.

Zawiadomia się niniejszem Prześw. Publiczność, iż na Święta nadchodzące, przyjmują się obstalunki, na wszelkie gatunki *Ciast*, u *Gebłów*, przy ulicy *Freta* pod Nr 259 mieszkających.

Kotyłjon świeżo ułożony na fortepjan przez *Jakóba Serawalla*, ofiarowany JW. Radcy Stanu *Jelskiemu* Prezesowi Banku Polskiego, wyszedł z litografji *Brzeziny* i znajduje się do nabycia za zł: 1, w składach muzycznych *Brzeziny*, *Magnusa* i *Brauna*.

Dzisiaj odwilż. Słota.

Z *Petersburga* 3 *Grudnia*. (Z. D. P.)

Wczoraj w trzecią rocznicę wstąpienia na Tron N. PANA, śpiewano *Te Deum* w Katedralnej Cerkwi N. *MARJI Kazańskiej*, iakożeż we wszystkich Cerkwiach i Kościołach wszelkich wyznań. Wieczorem oświecono miasto. — N. PAN, Jenerał piechoty *Barona Żomini*, mianował Kawalerem Orderu S. *Alexandra Newsa*: nagradzając gorliwość tego Jenerała obecnego ciągle przy boku Monarchy w czasie terażniejszej wojny z Turkami. Jenerał Piechoty *Rot* otrzymał znaki brylantowe tegoż Orderu. Jenerał-Majorowie *Truzson* 2 i *Sazonow*, mianowani Kawalerami Orderu S. *Włodzimierza* II klasy, Jenerał-Majorowie *Arkinfiew* i *Arbuzów* odzobieni Orderem S. *Anny* I klasy, wszyscy za odznaczenie się w terażniejszej wojnie. — Pułkownik *Djaków* 2, z Pułku Ułanów Gwardji J. C. M. W. Xcia Cesarzewicza KONSTANTEGO, mianowany Dowódcą Pułku Ułanów Litewskich. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

W *Paryżu* odebrano z *Smirny* ważną wiadomość, że okręty wojenne Francuzkie przyplęły z *Morei* do *Chios*, żądając aby dowódca Turecki tamecznego zamku, poddał

się w ciągu dni 14. Utrzymują, że ten zamek już się poddał, gdyż nieznajdował się w stanie obroanym. — Niedawno przybyło z *Odessy* do *Paryża* 2ch PP. Rossyjs: *Hrabia Koczubej* i *Xże Dołgoruki*. — Rząd Chiński usiłuje teraz wprowadzić większą oświatę w tym narodzie, a szczególnie między ludem, który jest niezmiernie zabobonny i pełen przesądów; z tego powodu ma wychodzić w głównych miastach tegoż Państwa stosowna gazeta. To przedsięwzięcie będzie miało wiele przeszkód do zwalczenia, gdyż dotąd Redakcja ma bardzo mało abonentów. — W *Londonie* d. 4 b. m. *Murgrabia Palmela* dawał wielki bal, na którym młoda Królowa Portugalska *Donna Marja*, bawiła się wesoło i tańczyła z wielu Panami Angielskimi i Portugalskimi. — W *Jpswich* w Niemczech, żona jednego z tamecznych mieszkańców powiła córkę w obecności swej matki, babki i prababki. Był to szczególny wypadek, że 5 pokoleń zgromadziły się razem, z tego powodu przytoczyć tu można przysłowie Angielskie: «Wstań córko i idź do twojej córki, bo twojej córki córka powiła córkę.» — W *Ruen* we Francji niedawno jedna z tamecznych obywaterek będąc obarczona ciężką słabością, dzwoniła wieczorem na swoją służącą, a gdy po powtórnem zadzwonieniu do niej nie przyszła, wyszedł mąż owej Pani z ubocznego pokoju, chcąc się zapytać czego żąda, w chwili gdy drzwi uchylił, spostrzegając jasność w kuchni i razem służącą leżącą na ziemi, której suknia paliła się. Przelękniony obywatel usiłował ją ratować, lecz spostrzegł, że już nie żyje, widzi oraz głęboką ranę w jej szyi. Po bliższem badaniu pokazało się, że służący wpadli do kuchni, zabrali srebro i inne rzeczy, służącą zaś dla uniknienia hałasu zamordowali, zapaliwszy jej suknie dla ułatwienia nieczekki. — Donoszą z *Madrytu*, że

Xże St. *Lorenzo*, niegdys Posel Hiszpan: rządu konstytucyjnego, wrócił z *Paryża* do ojczyzny i w *Xeres* mieszkać będzie. Ten Xże nie może przybyć do *Madrytu*. — Dnia 23 z. m. J. C. M. Wielka Xżna HELENA odwiedziła Ojca S. w *Watykanie*. — Obywatel *Wenecki* nazwiskiem *Napoleon Cesar Zanetti* otrzymał 10cioletni przywilej od rządu za wynalezioną maszynę, za której pomocą okręty i barki bez użycia pary, wiosel lub żagli bardzo prędko płynąć mogą. Ta maszyna przetrwać może wszelkie burze na morzu, będąc zupełnie bezpieczną i korzystną.

Ciągle donoszą z *Stambułu* że *Ministrowie* *Tureccy* radzą zawarcie pokoju a *Sułtan* i *Wielki* *Wezyr* trwają w zamiarze prowadzenia wojny niezważając na wszelkie straty na iaki kraie pod jego panowaniem będące narazić się mogą. — Największy *Poeta* włoski naszego wieku, *Wincenty Manti*, umarł w *Medyolanie* dnia 13 Paźdz. b. r. po krótkiej chorobie. — Z *Nowego* *Jorku* donoszą, że pewny *fameczny* fizyk, wy dobył z najczystszych alkaliów, gaz 200 razy lżejszy od powietrza atmosferycznego, którym napełniwszy balon, wznosił się nad poziom, i przez nowo wynalezione urządzenie, dowolnie na wszystkie strony odbywał swą żegluggę powietrzną. Miał on w półtory godziny przebyć 36 mil angielskich. — Dnia 3 b. m. miał *naczelny* *Radca* *lekarski*, i *Professor*, *Dr. Ringels* w *Munich* wsali posiedzeń uniwersytetu z zapalem krasomowczym przemowę o punkcie honoru między uczniami; w obec kilku osób znakomitych stolicy, profesorów uniwersytetu i tylu uczniów, iż się wszyscy wsali nie mogli pomieścić. Spodziewamy się, mówi gazeta *Bawarska*, iż wkrótce będziemy mogli udzielić zastosowane do czasu wyrazy, w celu dalszego rozszerzenia dobroczynnego wpływu iaki one wywarły do obecnych mło-

dych słuchaczy. — Niedawno zabrała policja w *Manszester* w *Anglii* 100 sztuk broni, należących do 2ch kupców *Jrlandzkich* *Katolików*, którzy długo bronią handlowali. Mimo wszelkich przełożożeń właścicieli, którzy chcieli ową broń sprzedać, i już w tej mierze zaczęli układy, policja zatrzymała ich towar przez 8 dni, a w ciągu tego czasu, kupcy dali rekojmnią za czystość zamiarów swoich, poczem broń im wydano. — Mały okręt *Francuzki* przywiozł do *Zante* 3ch wyższych *Officerów* *Tureckich*, którzy byli dowódcami zamków teraz zajętych przez wojsko *Francuzkie*, lękając się oni gniewu *Sułtana* i postanowili przenieść się nazawsze do *Francji*, co im zostało dozwolonem.

Jeden z *Galicjanów* będąc niedawno w *Wiedniu* w teatrze na przedmieściu nad *Widyną*, donosząc o przedstawieniu *traiedji* *Szylera* *Zbojcy*, między innemi tak pisze: »*Rolę* *Rollera* przedstawił *Aktor* który przed 8 laty zowiąc się *Jastrzębskim* widywany był na *Polskiej* scenie we *Lwowie*, przeniosłszy się do *Wiednia* pod nazwiskiem *Bosarda*, nie miała odbyć podróży, lecz wsztuce swej nieuszedł daleko.»

Oukarmieniu *zwierząt* *domowych*. Gdyby smak mięsa *zwierząt* *domowych* *karmnych* poprawić, radzi gazeta *Halska* *gospodarcza*, przymieszując węgli tłuczonych po trochu do karmii. Gęsiom ciągle z tym przymieszaniam karm się daie. *Wieprzom* przed biciem dwoma tygodniami. **DONIESIENIA.**

Dom *massy* *murowany* z *Stajniami*, *Wozowniami*, *Ogrodem* *angielsko-fruktowym*, i innemi *zabudowaniami* przy iednej z *pryncypalnych* *ulic*, czyniący *intry* *rocznej* *kilkanaście* *tysięcy*: z *wolnej* *ręki* do *sprzedania*, o *warunkach* *też* *dowiedzieć* *się* *można* *przy* *ulicy* *Nowy* *Swiat* w *Handlu* *Korzennym* *W. Michała* *Madejko*.

Przy *ulicy* *Mazowieckiej* i *Sto* *Krzyzkiej* w *domu* *poł* *Nr* *1352* *znajdujący* *się* *Szynk*, *jest* *do* *zbycia* *z* *wolnej* *ręki*, *wraz* *z* *Billardem*, *Zegarem* *graiącym*, *oraz* *wszelkimi* *meblami* *i* *sprzętami* *gospodarstwa*

temu właściwemi; kto by sobie takowe nabyć życzył, zechce się zgłosić do właściciela rzeczonych Szynku.

Skład Sukna przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 330 dotąd będący, przeniesiony został do domu JP. Mikulskiego przy ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod Nr 467, na przeciwko domu Peryskusa, w tymże składzie znajdują się różne drzewa zagraniczne: Mahoniowe, Hebanowe, Bukszanowe, Różowe i Królewskie, Słoniowakosć, Trzcinę, również forniry Mahoniowe gładko i pięknie rznięte, które za pomniejszą cenę sprzedawać będą. —

Szymon Trzciński.

Osoba opatrzona dostatecznymi dowodami dobrej kondyty i zdatności, oraz może mieć kaucją, życzy mieć obowiązek Rządcy domu w Warszawie, potrzebujący dowie się u JP. Jana Laur pod Nr 470 w Warszawie mieszkającego przy ulicy Senatorskiej.

Panna w średnim wieku do hań robot Damskich i zarządzenia Domem usposobiona, życzybyć umieszczonej w Domu jakim znacznym lub Magazynie tu w Warszawie. Wiadomość pod Nr 420 ulica Krakowskie Przedmieście obok Poczty na pierwszym piętrze w Magazynie.

Urząd Muncyपालny M. S. w Warszawie.

Z powodu zagubionej Książki Służbowej przez Gila Jana, uzyskanej z Bióra Kontrolli Służących za Nr 4448, Kontrolli Głównej, zamiesionej prośby o wydanie powtórnej, na skutek Art: 73 Postanowienia Xcia Namiest: Król: z d. 24 Grudnia 1823 r. wzywa niniejszym posiadacza wspomnianej Książki, aby takową do Bióra Kontrolli Służących oddał, a zarazem ostrzega publiczność, iżby przywłaściciela tejże Książki uwodzić nie mogącę, przytrzymawszy, Władzy Policynnej, dla pociągnięcia do kary prawem przepisanej dostawiła. — Warszawa dnia 18 Listopada 1828 r. — Wice Prezydent *Lubowidzki*. — Za Sekretarza Jeńeralnego *Wiernicki*.

Wina Węgierskiego dobrego kwartowa butelka po zł: 3 lub garniec zł: 12, Francuzkiego zł: 2 1/2, garniec zł: 10, Porturu po cenie fabrycznej w butelkach koszowych po gr: 25, to jest 10 batelek biorąc; oraz Ponczn butefek zł: 1, pół kufelka gr: 15, iako też i innych lepszych Win i różnych Trunków, oraz Marynat dostać można w handlu podpisanego przy rogu ulicy Mostowej na przeciw Kościoła Paulinów pod Nr 236, butelki będą osobno go gr: 6 liczone. —

J. Mikulski.

Katalogów, sprzedawanych drzew owocowych, róż ozdobnych krzewin it. d. z wybornej Kohlhoffskiej Szkoły obok Króleweca, można u PP. J. G. Schaefer i Komp: w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 482, gratis dostać, którzy wszelkie obstalunki na takowe przyjmują. — Die Kataloge, der zu verkaufenden Obstbaum, Rosen, Zierstraechen e. t. c. aus der vortreflichen Kohlhoffschene Baumschule bei Konigsberg, sind bei den Heren J. G. Schaefer et Comp: in Warschau auf der Methgasse Nr 482, Gratis zu haben, welche auch Auftraege darauf entgegen nehmen.

4000 korcy Wegli z drzewa twardego, potrzeba do frbrzy płodów Chemicznych przy ulicy Solec Nr 2920 obok Kościoła, chcący się podjąć dostawy, razem lub częściami, raczy się zgłosić do fabryki.

Pięć Pokoi z Kuchnią na drugim piętrze wraz z Stajnią i Wozownią pod Nr 1259 Lit: C. przy ulicy Nowy Swiat od Nowego Roku do wynajęcia.

Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż u niego w nowo utworzonym handlu Win przy ulicy Długiej w Pałacu W. Dükerta Nr 556, dostać można za najumiarkowańsze ceny w rozmaitych dobrych gatunkach Wina przez podpisanego z Węgier sprowadzonych, dobrego Węgierskiego Stołowego Garniec po zł: 12, Erlanera Stołowego Garniec po zł: 10, i inne Wina w stopnia wyższ cenach. — *Jerzy Joannowicz et Comp:*

W Dobrach Bałtowie w Powiecie Sołeckim, Obwodzie Opatowskim, Woiewództwie Sandomierskiem, nad Rzeką Kamienną teraz na spławną przez Rząd przysposobiącą o mil 2, od Wisły, o mil 7, od miasta Woiewódzkiego Radomia położonych, jest Pałac dosyć w dobrym stanie z obszernymi Oficynami, Piwnicami, Stajniami, Wozowniami etc. do wynajęcia na zakład fabryki Płótna, Sukna, lub innej iakiejkolwiek bąd, na lat 20, lub więcej, na pomienionej Rzecz Kamiennej pod samym Pałacem płynącej znajdują się Młyny i Polusze. Kto by sobie podobnego gmachu życzył, raczy się zgłosić do podpisanego do Wsi Brzustowy w Obwód Opatowski o mil 1 i pół od powyżej nadmienionych Dóbr mieszkającego, gdzie o warunkach każdego czasu dowiedzieć się może. — *S. Kochnowski.*

Pod Nr 657 przy ulicy Leszno w trzecim domu od ulicy Rymarskiej, Sklep z pomieszaniem i doskonałemi na skład Wina Piwnicami do najęcia od Nowego Roku 1829.